

Projekt „Europejski start” realizowany jest przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach Programu „Uczenie się przez całe życie” – Leonardo da Vinci

W okresie od 31.07.2012r. do 01.03.2013r. Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Kształcenia Zawodowego Eberswalde e.V. z Niemiec zrealizował projekt konkursowy pt. : **„Europejski start”** w ramach Programu **„Uczenie się przez całe życie” – Leonardo da Vinci**.

Cele projektu to:

- zwiększenie atrakcyjności uczestników projektu na europejskim rynku pracy,
- podniesienie poziomu wiedzy i kwalifikacji uczestników projektu,
- wzrost kompetencji językowych i zachęcanie do nauki języków obcych,
- zwiększenie mobilności osób poszukujących zatrudnienia.

Grupa 15 bezrobotnych osób wyłonionych w procesie rekrutacji, w okresie od 17.10.2012r. do 18.12.2012r. odbywała staż w Niemczech, w miejscowości Bad Freienwalde.

Przed wyjazdem na staż, uczestnicy zostali objęci przygotowaniem pedagogicznym oraz przygotowaniem językowym w postaci: „Intensywnego kursu języka niemieckiego od podstaw”. Ponadto w ramach projektu został zapewniony im transport w obie strony, zakwaterowanie i wyżywienie w okresie odbywania stażu oraz przygotowanie kulturowe w trakcie pobytu w Niemczech. Bezrobotni otrzymywali także, wypłacane co tydzień, kieszonkowe. Wszyscy uczestnicy projektu „Europejski start” zostali objęci ubezpieczeniem w trakcie podróży oraz 9 tygodni odbywania stażu. Dodatkową atrakcją stanowił program kulturowy, dzięki któremu stażyci zapoznali się z kulturą oraz bogatą historią Niemiec.

W trakcie zorganizowanych wyjazdów do Berlina, młodzi ludzie zwiedzili między innymi Bundestag i Berliner Dom, zobaczyli ważne symbole niemieckiej i europejskiej historii czyli Bramę Brandenburską oraz miejsce, w którym znajdował się mur berliński. Podziwiali Stadion Olimpijski oraz imponujące kolekcje berlińskich muzeów.

Zagraniczny staż, był dla jego uczestników okazją do doskonalenia umiejętności zawodowych, poznania specyfiki kuchni niemieckiej oraz nauki języka niemieckiego. Do pozytywnych aspektów uczestnictwa w projekcie stażyci zaliczyli również możliwość poznania nowej kultury, obyczajów, zwiększenie samodzielności i pewności siebie.